(26) Nec urbem nec pagum hujus nominis, qui
in Cappadocia situs sit, in Geographicis seu tabulis
seu lexicis invenio, ut adeo pro ignobilis duntaxat
loco Dracontiana debeat haberi, licet interim et
ade sancto Demetrio sacra, et miraculis, per hunc
patriam. effulsisse ab auctore nostro cap. præsentem

na (26) loco nomen est) magno martyri Demetrio
templum, quod in maximo adhuc honore ac venera-
tione ab incolis habetur, ædificatum exstat, causaque,
quam exposuisse abs re haud fuerit, ædificationis est:
Vir quidam, per sese laborare manuumque opere
victum comparare solitus, cum in agello suo labo-
raret, lapidum quemdam acervum extulit, viro au-
tem forte erat propositum, locum, cum expurgatus
esset, in aream commutare, ac opere quidem de-
tinebatur, accuratissimeque, quod, ut videbatur,
inutile erat, repurgabat.

232. Ei vero hisce operam danti, juvenis qui-
dam, facie decorus, specie pellucidus, militari
equitis habitu indutus, repente as'at, et, Meus
tu, inquit, meumne tu templum in aream tibi pro-
pere commutes? Re, quam meditaris, haud lætaberis,
neque optime tibi metipsum consulueris; sum au-
tem, dixit, Demetrius, Thessalonice natus ubique
honoratus. Atque hic quidem, cum talia dixisset,
abibat; agricola autem voce manebat destitutus, ac
velut mente percussus, omnium quidem quæ præ
manibus habebat, erat oblitus, præ divino autem
illo fulgore sensibus orbatus.

233. Cum igitur necessarii aliterque familiares
stuporis causam rogarunt, tremente ac velut de-
ficiente voce singula eorum quæ visa erant, homo
hic exponit, eumque, qui apparuerat, Demetrium
esse edixit. Tum igitur, qui id audierant, magis
alacriter superjacentes sordes efferrantes, locumque
expurgantes, et in antiqui ejusdem ædificii funda-
menta incidere, et hanc ipsam rem, qui appa-
ruerat, ostendere, ex his in quæ inciderunt, merito
conjicientes, hanc quæ hodieque cernitur ædem
sacram et pretiosam et mirandam instaurarunt, ac
cruce[m] argenteam, ut rusticis mos est, nomini il-
lius in luco collocantes miraculis et prodigiis ple-
nam, magna audituque stupenda misericordie
Deo semper per assiduam martyris Demetrii in loco
præsentiam ac visitationem ibidem perficiente, vi-
cinam effecere (27) in Christo Jesu Domino nostro,
cui gloria et virtus nunc et semper, etc.

D tradatur.

(27) Cum omnia, cap. præsentem, quo auctor noster
lucubrationem suam terminat, narrata, in Cappa-
docia gesta dicantur, isque non in regione illa, sed
vel Thessalonice vel in loco, haud procul admodum
ab hac civitate, longissimeque adeo a Cappadocia
remoto, floruisse videatur, potest sane vel hinc,
num integrum is in omnibus, quæ hic memoria
prodit, fidem mereatur, non immerito revocari in
dubium.

ANALECTA

De unguento seu oleo e S. Demetrii tumulo prodigiose scaturiente aliisque adhuc ejusdem Sancti miraculis, partim e scriptoribus typorum beneficio jam vulgatis, partim e Joannis Stauracii ac Demetrii Chrysoloræ lucubrationibus nondum editis accepta.

§ 1. *Miracula, sæculo decimo posteriora, quæ Sanctus in Thessalonicæ favorem patrasse narratur.*

1. Fuisse enimvero, Mauritio imperii Romani habenas moderante, Thessalonicam prodigioso prorsus modo adversus unitam Avarum aliarumque barbaricarum nationum vim a sancto Demetrio, patrono suo, defensam, expugnationisque simul ac direptionis periculo præsentissimo ereptam, Joannes, Thessalonicensis archiepiscopus, supra sæpissime laudatus, qui rei gestæ interfuit, miraculorum, a sancto Demetrio patratorum, lib. I jam dato, cap. 13 et hinc seqq., indubitatum facit. Atque illud quidem, uti ex Adnotatis, dicto capiti 13 subnexis liquet, sæculo sexto ad finem inclinante seu anno 597 evenit; fuisse porro etiam eandem civitatem sæculo septimo, cum idem, quem proxime laudavi, Joannes Thessalonicensem ecclesiam jam moderaretur, atque adhuc serius, sæculo octavo scilicet, modo pariter prorsus mirabili a Sancto nostro adversus Barbaros propugnata, e patratorum abs hoc miraculorum lib. II, pariter jam dato, si non, quod hujus auctor (adi Commentarium prævium num. 24) fidem undequaque integram haud mereatur, omnino indubitatum, verosimillimum saltem apparet. Et vero, non tantum sæculo septimo ac sequenti, sed etiam ad annum usque 904 Thessalonicam inimicorum omnium impetu, patrocinate sancto Demetrio, superiorem permansisse, variisque belli periculis fuisse ereptam, Joannes Cameniata supra adhuc laudatus, qui tum floruit, in sua de Thessalonicæ per Saracenos excidio lucubratione, ac Nicolaus patriarcha, ecclesiam Constantinopolitanam tunc temporis moderatus, in sua de eodem luctuoso eventu Monodia non obscure indicant.

2. Verum tunc celeberrima illa civitas, uti rei oculatus testis, quem iterum mox laudavi, Joannes Cameniata, a Bertholdo Nihusio anno 1653 Colonia Agrippinæ editus, rursusque deinde a Combefisio *Historiæ Byzantinæ* post Theophanem scriptores anno 1685 typis Parisiensibus recusus, fidem facit, a Saracenis adversus Leonem Orientis imperatorem, cognomento Sapientem, bellantibus, sub Leonis Tripolitæ, impiissimi apostatæ, ductu expugnata fuit, fœdissimeque, incolis etiam magno numero in captivitate abductis, direpta atque excisa. Atque hoc quidem, quod ad illud usque tempus sancti Demetrii, uti omnibus passim erat creditum, patro-